E S T A D O     DO     C E A R Á

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 159 – Centro Uruoca-CE

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA
CONTATOS (88) 36481099 – câmaramunicipal001@gmail.com

ATA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO

DO ANO 2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Ao 14º dia do mês de novembro do ano de 2025 às 10h, no prédio da Câmara Municipal

situada na rua João Rodrigues nº 159 Centro, sob a presidência da vereadora Maria de

Fátima Fernandes Farias e secretariado pela primeira secretária Maria Sheila Sousa de

Andrade, sob a proteção de Deus foi aberto os trabalhos da presente sessão ordinária. A

presidente convida a primeira secretária para fazer a chamada dos senhores vereadores

estando presentes: Antônio Carneiro Gomes Filho, Antônio Eraldo Batista Lima, Hipólito

Ferreira de Oliveira, Joel Pereira de Sousa, Jean Fernandes de Oliveira, Maria de Fatima

Fernandes Farias e Maria Sheila Sousa de Andrade. Ausentes e justificados: Antônio José

Fernandes e Evilaques Araújo da Silva. PEQUENO EXPEDIENTE A presidente

convida a primeira secretária para fazer a leitura da ata da sessão ordinária anterior, a

secretaria pede a dispensa da leitura que depois de aceita por todos é colocada em

discursão e votação sendo votada e aprovada por unanimidade. A presidente fala que a

casa não recebeu nenhum Projeto de Lei durante a semana e em seguida pede que a

secretaria faça a leitura dos ofícios recebidos e expedidos pela casa. Que foram todos

lidos. GRANDE EXPEDIENTE   Não havendo vereadores escritos a presidente passa

para a ordem do dia. ORDEM DO DIA A presidente coloca em única votação o Projeto

de Indicação nº 031/2025 de autoria da mesma, vereadora Fátima Aragão. Que foi Votado

e Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar a presidente declara encerrada

esta sessão, na qual foi lavrada a presente ata que depois de lida e achada nos conformes

será assinada por todos.

mailto:câmaramunicipal001@gmail.com